
______________________________________________________________________________________ 
1 

 
Sport-S, s.r.o., Blatenská 113, 430 03 Chomutov, www.sport-s.cz, info@sport-s.cz 

28.října 1081, 430 01 Chomutov, tel.: 474 624 088, 777 263 423 fax: 474 628 874 

 

[RAKOUSKO] 
 

 LUNGAU – THOMATAL 
                                  

 

Vzdálenost z Prahy/Brna: 480 / 430 km  
 

Prosluněná lungauská horská pánev v nadmořské výšce 1000 m se 
nachází v jihovýchodní  části spolkové země Salzbursko na hranici  
s Korutany. Především krása a nedotčenost místní rozmanité přírody 
bývají podnětem pro ty, kteří se rozhodnou do tohoto koutu Alp zavítat 
a strávit zde svou dovolenou, při které poznávají  místní tradice, zvyky 
spolu s původní krajinou s horskými chatami, téměř 60 křišťálově 
čistými horskými jezery a salašemi nebo se vydávají po nenáročných 
turistických trasách, kterých je zde nespočet spolu s několika 
naučnými stezkami. V letních měsících jsou v provozu lanovky ve 
středisku Grosseck-Speiereck, Aineck-Katschberg, Fanninberg  
a Obertauern. Pro milovníky cykloturistiky je zde několik značených 
cyklo a MTB stezek včetně známé cyklostezky podél řeky Mur – druhé 
nejdelší řeky Rakouska, která v tomto regionu pramení.  Romantická 
lungauská boční údolí se hvězdicovitě rozprostírají, stejně jako 
paprsky kola a nedočkavě čekají na dobyvatele na „drátěných ořích“. 
Jsou zde cyklostezky jak pro rodiny, tak zajímavé terénní trasy pro 
náročné cyklisty. Zpestřit si  svůj pobyt je možné raftingem, 
canyoningem, jízdou na čtyřkolce, jízdou na koni nebo výletem do 

okolních městeček nebo nedalekého Salzburku. V letních měsících lze 
navštívit aquapark či koupaliště s atrakcemi nejen pro děti  nacházející 
se jak v St.Michaeli, tak Mautendorfu, Mariapfarr či Tamswegu. 
 
 
 

Doporučené turistické cíle 
 

• Mautendorf (1.050 m) – původní historické městečko s unikátními 
lungauskými měšťanskými domy a hradem Mautendorf (1253 m) ze 
14.století 
 

• Tamsweg (1.021 m) – centrum Lungau, kterému vévodí radnice ze 
16.století a národopisné Muzeum Heimat  
 

• Taurachská železnice (úzkokolejka) vedoucí mezi obcemi Mauterndorf a 
St.Andrä 

 

• Stříbrný důl v Ramingsteinu, kde se těžilo víc jak 350 let stříbro 
 

• St. Ruprecht – muzeum dřeva (jediné v Rakousku), stálá expozice nových 
i starobylých výrobků a nástrojů a netradiční expozice různých lesních vůní 

 

 • Riedingtal v Zederhausu – přírodní park na okraji Radstadtských Taur 
 

• Muhr – obec v Národním parku Vysoké Taury, kde pramení řeka Mur 
 

• Zámek Moosham u Unterbergu – bývalé správní středisko Lungau 
 

• Město Salzburg – zámek Hellbrunn, ZOO, pevnost Hohensalzburg, rodný 
dům W. A. Mozarta 

 

• Sportovní vyžití - rafting, canyoning, čtyřkolky, jízda na koni, aquaparky, 
koupaliště, 18jamkové golfové hřiště  

 

• 500 km značených cyklotras pro horská kola i rodinné cyklostezky; 
nejvyšší e-bike region s možností pronájmu kola i dobíjení baterií 

 
Lungaucard – slevová karta (platná 1.6.-31.10.2018) opravňuje 

k bezplatným nebo zlevněným vstupům na mnoho atrakcí, přírodních 
zajímavostí, muzeí, bazénů, wellness a lanovek v celé oblasti Lungau.  
Při ubytování (od 3 nocí) u některých ubytovatelů je karta zahrnuta  
do ceny pobytu.  



______________________________________________________________________________________ 
2 

 
Sport-S, s.r.o., Blatenská 113, 430 03 Chomutov, www.sport-s.cz, info@sport-s.cz 

28.října 1081, 430 01 Chomutov, tel.: 474 624 088, 777 263 423 fax: 474 628 874 

 

  
   

 APARTMÁNY  BOGENSPERGER 
 

Místo pobytu: Mariapfarr - Pichl (1.121 m) obec cca 5 km od lanovky na 
Grosseck-Speireck v Mauterndorfu, cca 5 km od Fanninbergu a cca 10 km 
od areálu Katchberg-Aineck v St. Margarethen.  
 

Ubytování: v domě je společenská místnost, stylová restaurace Stubn  
s několika oceněními, vinotéka, sauna, pára, solárium, stolní tenis, wi-fi 
připojení, na zahradě je terasa, gril a stolní tenis. K dispozici je několik typů 
apartmánů, všechny s obývací kuchyní s rozkládacím gaučem pro 2 os., 
předsíní, koupelnou se sprchou a odděleným WC: APT-8 Typ A pro 4–8 os. 
(cca 60–70 m2), dvě ložnice se 2–3 lůžky, APT-5 Typ B pro 2–5 os. 
(cca 45–55 m2), ložnice se 2–3 lůžky; APT-5 Typ BB pro 2–5 os. (55 m2), 
1x ložnice se 3 lůžky, balkon; APT-7 Typ C pro 4–7 os. (cca 60–70 m2),  
2x ložnice se 2–3 lůžky, balkon; APT-8 Typ D pro 6–8 os. (cca 80 m2),  
3x ložnice se 2 lůžky, druhá  koupelna se sprchou a druhé WC. 
Chalet – pro skupiny a partičky 12-16 osob je ideální pobyt v samostatně 
stojícím objektu (270 m2) s nábytkem z masívní borovice, šest 2lůžkových 
ložnic se sprchou a WC, 2x velká kuchyně s jídelnou a obývací část 
s rozkládacím gaučem, terasa, wi-fi, velké parkoviště.  
Ceny v chaletu na dotaz podle počtu osob a termínu.  
 

Parkování: u objektu zdarma   
 

Stravování: vlastní s možností vaření ve vybavené kuchyňce 
 

Pobyty týdenní i zkrácené od 3 nocí (na dotaz)                                                                                                                                                    

           

Pobyty 3 až 7 nocí                                                                                                                             Cena v Kč/os. 

Sezóna Nocí 
APT-5 Typ B APT-5 Typ BB 

5 os. 4 os. 3 os. 5 os. 4 os. 3 os. 

01.05.-30.09. 3 1 860 2 040 2 310 2 250 2 400 2 640 

01.05.-30.09. 4 2 480 2 720 3 080 3 000 3 200 3 520 

01.05.-30.09. 5 3 100 3 400 3 850 3 750 4 000 4 400 

01.05.-30.09. 6 3 720 4 080 4 620 4 500 4 800 5 280 

01.05.-30.09. 7 4 340 4 760 5 390 5 250 5 600 6 160 

Sezóna Nocí 
APT-8 Typ A APT-8 Typ D APT-7 Typ C 

8 os. 7 os. 6 os. 8 os. 7 os. 6 os. 7 os. 6 os. 5 os. 

01.05.-30.09. 3 1 830 1 920 2 040 2 190 2 280 2 370 2 160 2 250 2 370 

01.05.-30.09. 4 2 440 2 560 2 720 2 920 3 040 3 160 2 880 3 000 3 160 

01.05.-30.09. 5 3 050 3 200 3 400 3 650 3 800 3 950 3 600 3 750 3 950 

01.05.-30.09. 6 3 660 3 840 4 080 4 380 4 560 4 740 4 320 4 500 4 740 

01.05.-30.09. 7 4 270 4 480 4 760 5 110 5 320 5 530 5 040 5 250 5 530 
 

V ceně: 
• Ubytování na zvolený počet nocí včetně energií  
• Ložní prádlo, ručníky 
• Lungaucard (od 3 nocí) 
• DPH 
 

Platba na místě (povinná): 
• Turistická taxa: 1,55 €/os.den (od 15 let) 
• Závěrečný úklid: 45 €/APT-B, 50 €/APT-BB,  
  55 €/APT-A,C a 60 €/APT-D, 200 €/chalet  
• Poplatek na infrastrukturu:1 €/noc (od 6 let) 
 

Služby za příplatek:  
• Cestovní pojištění                                                                  
 

Slevy: 
• Motivační slevy a Poukázky 

 


